[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 22.02.2018 г.  № 156
            г. Бутурлиновка

О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 3 статьи 13 Закона Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», частью 3 статьи 6 Закона Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 25.12.2017 № 1080 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Повысить (проиндексировать) с 1 января 2018 года в 1,04 раза:

1.1. Денежное вознаграждение лица, замещающего выборную муниципальную должность Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, путем индексации размера должностного оклада, утвержденного в соответствии с решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 19.09.2014 № 285 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».

1.2. Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры окладов за классный чин в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, утвержденные решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 18.06.2015 № 353 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».

2. Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству.
Глава Бутурлиновского

городского поселения

    Е. Ф. Дмитренко

Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения

    Е. Н. Коржова

Визирование:

Начальник сектора

Л.А. Рачкова

Главный специалист –

главный бухгалтер

Н.В. Павличенко
И.В. Путинцева